
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XIII   -   Número 1943 TERÇA-FEIRA Itatiba, 20 de dezembro de 2016

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

EXTRATOS
Extrato do Primeiro Termo de

Aditamento ao Contrato n.º007/2016.
Processo Administrativo
n.º2015000007744. Modalidade:
Pregão Presencial n.º174/2015.
Contratante: Prefeitura do Município de
Itatiba.Contratada: Palladino&Azevedo
Ltda EPP. Objeto: O presente termo
aditivo tem por finalidade aditar o
Contrato nº007/2016 na cláusula
segunda, item 2.1, em virtude de
acréscimos em seu objeto, conforme
justificativas encartadas no processo
administrativo nº2015000007744.
Valor: R$ 2.380,50 (dois mil e trezentos
e oitenta reais e cinquenta centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.00,
1 0 . 1 2 2 . 0 0 0 7 . 2 . 0 2 6 ,
0 8 . 2 4 4 . 0 0 1 4 . 2 . 0 5 9 ,
1 3 . 3 9 2 . 0 0 1 1 . 2 . 0 4 9 ,
0 4 . 1 2 2 . 0 0 0 3 . 2 . 0 1 7 ,
0 4 . 1 2 2 . 0 0 0 4 . 2 . 0 5 6 ,
1 2 . 3 6 1 . 0 0 0 8 . 2 . 0 3 6 ,
0 4 . 1 2 2 . 0 0 0 4 . 2 . 0 0 9 ,
0 6 . 1 8 2 . 0 0 0 5 . 2 . 0 5 7 ,
2 7 . 8 1 2 . 0 0 1 0 . 2 . 0 8 2 ,
04.122.0004.2.003. Prazo: Mantido.
Assinatura: 23/11/2016.

Extrato do Primeiro Termo de
Aditamento ao Contrato n.º027/2016.
Processo Administrativo
n.º2015000007793. Modalidade:
Inexigibilidade de Licitação � Lei Federal
n.º8.666/93 � Artigo 25, I. Contratante:
Prefeitura do Município de Itatiba.
Contratada: TCI Transporte Coletivo de
Itatiba Ltda. Objeto: Constitui objeto do
presente instrumento, o aditamento na
cláusula II em virtude de acréscimos em
seu objeto, conforme justificativas
encartadas no processo administrativo
nº2015000007793. Valor: R$
13.072,50 (treze mil e setenta e dois
reais e cinquenta centavos). Dotação
Orçamentária: 3.3.90.39.00,
0 4 . 1 2 2 . 0 0 0 4 . 2 . 0 5 6 ,
1 0 . 3 0 1 . 0 0 0 7 . 2 . 0 2 7 ,
10.302.0007.2.028. Prazo: Mantido.
Assinatura: 02/12/2016.

Extrato do Primeiro Termo de
Aditamento ao Contrato n.º104/2016.
Processo Administrativo
n.º2016000002617. Modalidade:
Pregão Presencial n.º63/2016.
Permitente: Prefeitura do Município de
Itatiba. Permissionária: Silvana de Fátima
Franco. Objeto: O presente instrumento
tem por finalidade aditar o contrato
n.°104/2016 na cláusula II, item 2.1, em
virtude da alteração de permissão
remunerada de uso comercial de box,
conforme justificativas encartadas no

processo administrativo
n.º2016000005673. Prazo: mantido.
Assinatura: 08/12/2016.

Extrato do Primeiro Termo de
Aditamento ao Contrato n.º149/2015.
Processo Administrativo
n.º2015000002107. Modalidade:
Concorrência Pública n.º06/2015.
Contratante: Prefeitura do Município de
Itatiba. Contratada: M.W.E.
Pavimentação e Construção Ltda.
Objeto: O presente instrumento tem por
finalidade aditar o Contrato n.º149/
2015, na Cláusula V, item 5.2, a fim de
prorrogar o prazo de execução da obra,
conforme justificativas encartadas no
processo administrativo
nº2015000002107. Prazo: Fica
prorrogadooprazodeexecuçãodaobra
por mais 05 (cinco) meses, contados a
partir de 11 de dezembro de 2016.
Assinatura: 09/12/2016.

LICITAÇÕES
LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA

DE ATÉ 25% PARA ITEM NÃO EXCLUSIVO
Pregão Presencial Nº 126/2016, Edital
Nº 145/2016, Tipo Menor Preço. Objeto:
Aquisição de água mineral, para
entrega parcelada no exercício de
2017. O credenciamento e os
envelopes de Preços e Habilitação serão
recebidos no dia 09 de janeiro de 2017,
das 09 horas às 09h30min., na Seção
de Licitações, na Av. Luciano Consoline,
n.º 600, Jardim de Lucca. O edital fica
disponível no endereço acima das 09h
às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br.
Informações: tel.(011)3183-0655.
Adriana Stocco� Pregoeira.

Pregão Presencial Nº 127/2016,
Edital Nº 146/2016, Tipo Menor Preço
Por Item. Objeto: o registro de preços,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para
eventual aquisição de medicamentos
em cumprimento de ação judicial. O
credenciamento e os envelopes de
Preços e Habilitação serão recebidos no
dia 09 de janeiro de 2017, das
13h30min. às 14 horas, na Seção de
Licitações, na Avenida Luciano
Consoline, 600, Jardim de Lucca. O
edital fica disponível no endereço acima
das 09h às 17h ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
tel.(11) 3183-0655. Adriana Stocco-
Pregoeira.

LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA
DE ATÉ 25% PARA ITEM NÃO EXCLUSIVO
Pregão Presencial Nº 128/2016, Edital
Nº 147/2016, Tipo Menor Preço. Objeto:

Aquisição de pão francês, para entrega
parcelada no exercício de 2017. O
credenciamento e os envelopes de
Preços e Habilitação serão recebidos no
dia 10 de janeiro de 2017, das 09 horas
às 09h30min., na Seção de Licitações,
na Av. Luciano Consoline, n.º 600,
Jardim de Lucca. O edital fica disponível
no endereço acima das 09h às 17h ou
no site www.itatiba.sp.gov.br.
Informações: tel.(011)3183-0655.
Adriana Stocco � Pregoeira.

PREGÃO EXCLUSIVO PARA
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE: Pregão Presencial Nº
129/2016, Edital Nº 148/2016, Tipo
Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição
de leite integral para entrega imediata.
O credenciamento e os envelopes de
Preços e Habilitação serão recebidos no
dia 11 de janeiro de 2017, das 09 horas
às 09h30min., na Seção de Licitações,
na Av. Luciano Consoline, n.º 600,
Jardim de Lucca. O edital fica disponível
no endereço acima das 09h às 17h ou
no site www.itatiba.sp.gov.br.
Informações: tel.(011) 3183-0655.
Adriana Stocco � Pregoeira.

PREGÃO COM RESERVA DE COTA
DE ATÉ 25% E ITENS EXCLUSIVOS PARA
ME E EPP - Pregão Presencial Nº 130/
2016, Edital Nº 149/2016, Tipo Menor
Preço por Item. Objeto: o registro de
preços, pelo prazo de 12 (doze) meses,
para eventual aquisição de material de
limpeza, descartáveis e utensílios. O
credenciamento e os envelopes de
Preços e Habilitação serão recebidos no
dia 12 de janeiro de 2017, das 09 horas
à 09h30min., na Seção de Licitações,
Av. Luciano Consoline, n.º 600, Jardim
de Lucca. O edital fica disponível no
endereço acima das 09h às 17h ou no
site www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
tel.(11) 3183-0655. Adriana Stocco �
Pregoeira.

PREGÃO EXCLUSIVO PARA
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE - Pregão Presencial Nº
131/2016, Edital Nº 150/2016, Tipo
Menor Preço por Item. Objeto: o registro
de preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para eventual contratação de
serviços de conserto de pneus � serviços
de borracharia. O credenciamento e
os envelopes de Preços e Habilitação
serão recebidos no dia 13 de janeiro de
2017, das 09 horas às 09h30min., na
Seção de Licitações, na Av. Luciano
Consoline, n.º 600, Jardim de Lucca. O
edital fica disponível no endereço acima
das 09h às 17 horas ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
tel.(11) 3183-0655. Adriana Stocco �
Pregoeira.

PREGÃO EXCLUSIVO PARA
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE - Pregão Presencial Nº
132/2016, Edital Nº 151/2016, Tipo
Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição
de material de limpeza, para entrega
imediata. O credenciamento e os
envelopes de Preços e Habilitação serão
recebidos no dia 16 de janeiro de 2017,
das 09 horas, às 09h30min., na Seção
de Licitações, na Avenida Luciano
Consoline, n. 600, Jardim de Lucca. O
edital fica disponível no endereço acima
das 09h às 17h ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
tel.(11) 3183-0655. Adriana Stocco �
Pregoeira.

LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA
PARA ME E EPP

Pregão Presencial Nº 133/2016,
Edital Nº 152/2016, Tipo Menor Preço
por Item. Objeto: Aquisição de
computadores e notebooks, para
entrega imediata. O credenciamento
e os envelopes de Preços e Habilitação
serão recebidos no dia 17 de janeiro de
2017, das 09 horas às 09h30min., na
Seção de Licitações, na Av. Luciano
Consoline, nº 600, Jardim de Lucca. O
edital fica disponível no endereço acima
das 09h às 17h ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
tel.(11) 3183-0655. Adriana Stocco �
Pregoeira.

Chamamento Público 06/2016,
Edital nº 144/2016 � Credenciamento
de instituições financeiras para
prestação de serviços bancários de
arrecadação de multas, em
conformidade com o edital e anexos,
disponível na íntegra, na Seção de
Licitações, Av. Luciano Consoline, n.º
600 - Jardim de Lucca - Itatiba/SP e
endereço eletrônico:
www.itatiba.sp.gov.br. As solicitações de
credenciamento serão recebidas na
Seção de Licitações, situada nomesmo
endereço acima citado até o dia 20 de
janeiro de 2017, às 10 horas. Fone (11)
3183-0655. BENEDITO ROQUE DE SOUZA
- Secretário de Segurança e Defesa do
Cidadão.

DESPACHO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

4701/2016
PREGÃO PRESENCIAL n.° 104/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º

148/2016
CONTRATADA: VIA SAÚDE CLÍNICA

DE REABILITAÇÃO LTDA EPP

Itatiba, 15 de dezembro de 2016.

D E C I S Ã O

Considerando os elementos
constantes do processo no qual ficou
comprovado o encerramento das
atividades da Contratada da Ata de
Registro de Preços n.º 148/2016,
empresa VIA SAÚDE CLÍNICA DE
REABILITAÇÃO LTDA EPP do Pregão n.º
104/2016.

Considerando as justificativas
apresentadas pela empresa à
notificação recebida.

Determino o CANCELAMENTO da
ATA de Registro de Preços, conforme
item 11.1 do edital licitatório, bemcomo
fica a empresa contratada ADVERTIDA,
conforme as sanções previstas no edital.

Encaminhem-se os presentes autos
para o Departamento de Suprimentos
para o Cancelamento da Ata de
Registro de Preços e anotação da
Advertência no cadastro do fornecedor,
e para a Secretaria Requisitante para
ciência e providências quanto a
abertura de novo procedimento
licitatório.

Atenciosamente,

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO

Ficam os Srs. Contribuintes
abaixo listados NOTIFICADO VIA EDITAL,
com base no art. 141, Inciso III da Lei
Municipal 3.243/99, que tiveram o
beneficio de desconto por motivo de
aposentado CANCELADO em virtude do
não comparecimento para solicitar a
renovação do beneficio.

Com base na Lei 4.310/13 e
suas alterações no Art.1° §1 e §2 salienta
que:

§ 1º. O interessado terá que
apresentar requerimento do benefício
previsto nesta lei até o dia 31 (trinta e
um) de agosto do exercício anterior ao
que se dará a isenção.

§ 2º. O requerimento terá que ser
renovado a cada 3 (três) anos, dentro
do período previsto no parágrafo
anterior, sob pena de imediata
revogação ex officio.

Reiteramos na presente
notificação, que no ato da assinatura
para aquisição do beneficio, estavam



Imprensa Oficial 2

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Itatiba, 20 de dezembro de 2016  -  TERÇA-FEIRA

os interessados cientes da validade da Isenção e ainda da
necessidade da renovação para continuidade do beneficio para o
triênio 2017/2019, conforme disposto em lei, citado anteriormente.

E ainda que, se assim desejar, no período de Janeiro a 31
de Agosto de 2017, poderá apresentar novo pedido de Isenção,
com base na referida Lei, para o triênio de 2018/2020.



Imprensa Oficial 3

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Itatiba, 20 de dezembro de 2016  -  TERÇA-FEIRA



Imprensa Oficial 4

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Itatiba, 20 de dezembro de 2016  -  TERÇA-FEIRA

EXPEDIENTE

Vice-Prefeito: Ariovaldo Hauck da Silva; Fundo Social de Solidariedade:
Presidente � Profª Cássia Helena Benaglia Fattori; Secretário Municipal
da Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro Delforno; Secretaria de
Administração: responsável - Stefania Penteado Corradini Rela; Secretária
de Assuntos Institucionais: Kárem Miyuki Bando; Secretário de Cultura e
Turismo: Luis Soares de Camargo; Secretária de Educação: Maria de
Fatima S. Polesi Lukjanenko; Secretário de Esportes: Osmar Luis Zanatta;
Secretário de Finanças: Jefferson Cirne da Costa; Secretário Municipal
de Governo: Antônio de Lisboa de Souza; Secretario de Meio Ambiente e
Agricultura: Roberto Ferrari; Secretário dos Negócios Jurídicos: Marco
Aurélio Germano de Lemos; Secretária de Obras e Serviços Públicos:
Andrea Cruz Sanfins; Secretária de Planejamento e Desenvolvimento:
Marli de Fátima Petronílio Antenor; Secretário de Saúde: Luiz Gonçalves
Simões; Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Cel. Benedito
Roque de Souza.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade
da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da
Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras
e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/
1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição gratuita e dirigida. Os
exemplares podem ser encontrados em repartições públicas de âmbito
municipal, estadual e federal; bancas de jornais, postos autorizados ou
serem retirados no Centro Administrativo �Ettore Consoline�, localizado a
Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca - Itatiba-SP.

Prefeito: JoãoGualberto Fattori
Jornalista responsável: Thais França (Assessora deGabinete responsável
pela Coordenadoria deComunicação Social)
Diagramação: Fabio Hercules e Débora Reis - Departamento de Tecnologia
da Informação
Impressão: Jornal Cidade de Rio Claro (contrato 26/2012)

Tiragem: 3.000 exemplares



Imprensa Oficial 5

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Itatiba, 20 de dezembro de 2016  -  TERÇA-FEIRA

Itatiba, 20 de dezembro de 2016.

PROCESSO  SELETIVO

(PROCESSO SELETIVO - Aplicação 08.01.2017)
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO

NA CONDIÇÃO DE CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA

A Prefeitura do Município de Itatiba DIVULGA aos candidatos inscritos para o
Processo Seletivo e que atenderam ao disposto no Capitulo III � DA PARTICIPAÇÃO
DE CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA, o que segue:

1) Resultado da solicitação de inscrição para concorrência na condição
de candidato comdeficiência.

LEI
LEI Nº 4.985, DE 19 DE
DEZEMBRO DE 2016

�Autoriza o Poder Executivo
Municipal a efetuar o pagamento
da gratificação tratada pelas Leis
Municipais números 2.787/96, 2.835/
96, 3.060/98 e 2.900/97 aos
servidores por elas referidos, por
ocasião do recebimento do décimo
terceiro salário referente ao
exercício de 2016, na forma que
especifica�.

Eu, JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de meu cargo,

FAÇO SABER que a Câmara
Municipal de Itatiba, em sua 112º
Sessão Extraordinária, realizada no
dia 19 de dezembro de 2016,
aprovou e eu sanciono e promulgo
a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo
Municipal autorizado a efetuar o
pagamento da gratificação tratada
pelas Leis Municipais números 2.787/
96, 2.835/96, 3.060/98 e 2.900/97 aos
servidores por elas referidos, por
ocasião do recebimento por parte
deles do décimo terceiro salário
referente ao exercício de 2016.

Parágrafo único. As Leis
Municipais números 2.787/96, 2.835/
96 e 3.060/98 disciplinam o
pagamento de gratificação mensal
aos servidores estaduais
municipalizados e em efetivo
exercício no âmbito da educação,
e a Lei Municipal número 2.900/97
trata do mesmo assunto em relação
aos servidores estaduais e federais
no âmbito da saúde deste
Município.

Art. 2º. As despesas decorrentes
desta lei correrão por conta de
dotações orçamentárias próprias,
consignadas no orçamento vigente,
suplementadas se necessário.

Art. 3°. Esta lei entrará em vigor
na data da sua publicação,
revogadas as disposições em
contrário.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�,

em 19 de dezembro de 2016.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicada
no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE
LEMOS

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:
2ª a 6ª das 8 as 15 horas (numero de senhas limitadas)

INTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRA
2ª a 6ª das 8 as 16 horas com RG, CPF, Comprovante de Endereço,

Carteira de Trabalho e nº PIS ou Cartão Cidadão
ou cadastre-se no site: www.maisemprego.mte.gov.br

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na
Avenida Vinte e nove de abril, 35

(anexo ao Mercado Municipal)

TRABALHADOR RURAL
Experiência, com condução própria

ENCARREGADO DE FAZENDA
Experiência, com condução própria

MECÂNICO AR CONDICIONADO
Experiência Indl. NR 10, 33 e 35

Atos Oficiais da Câmara Municipal

Edital de Convocação nº11 � Concurso Público nº01/2015

A Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, neste ato representada
por seu Presidente, Vereador Edvaldo Hungaro, convoca o candidato abaixo
relacionado, aprovado no concurso Público nº 01/2015, realizado pela Câmara
Municipal de Itatiba, para no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da data
da publicação deste edital na ImprensaOficial doMunicípio de Itatiba, apresentar-
se junto ao departamento de Recursos Humanos da Câmara Municipal, no
Palácio 1º de Novembro, localizado na Rua Romeu Augusto Rela,n. 1.100, para
apresentar os documentos e habilitações exigidas.

1. DOCUMENTAÇÃO
1.1 Para entrega de documentos, os convocados deverão comparecer no

local acima mencionado, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da data de
publicação deste edital na Imprensa Oficial do Município de Itatiba, no horário das
08h30m às 12h00 e das 14h00 às 16h30m.

1.2 Os convocados deverão apresentar as documentações a seguir
especificadas, acondicionadas em envelope contendo a indicação do nome e
cargo:

a) Documento original e 1 (uma) fotocópia da Certidão de Nascimento ou
Casamento

b) Original e uma fotocópia da Certidão de Nascimento dos dependentes
legais menores de 18 anos.

c) Original e uma fotocópia doCartão de Vacinas para os dependentesmenores
de 5 anos, se houver dependentes; d) Documento original e 1 (uma) fotocópia da
Cédula de Identidade autenticadas em cartório.

e) Original e 1 (uma) fotocópia do CPF/MF autenticadas em cartório.
f) Original e 1 (uma) fotocópia do Titulo de Eleitor.
g) Original e 1 (uma) fotocópia do comprovante que está quite com a Justiça

Eleitoral (Comprovante de votação ou certidão emitida pelo Tribunal Regional
Eleitoral)

h) Original e 1 (uma) fotocópia do Cartão do PIS/PASEP, para os não cadastrados,
apresentar Declaração de não cadastrado.

i) Original e 1 (uma) fotocópia da última Declaração de Imposto de Renda ou
de Isento.



Imprensa Oficial 6

Atos Oficiais da Câmara Municipal

Itatiba, 20 de dezembro de 2016  -  TERÇA-FEIRA

j) Original e 1 (uma) fotocópia do
Certificado de Reservista.

k) Uma via original da Declaração
de acumulação ou não de cargos
públicos ou privados, expedida pelo
próprio candidato. (sujeito à
comprovação junto aos órgãos
competentes). Com firma reconhecida.

l) Original e 1 (uma) fotocópia do
Diploma comprovando a escolaridade
e habilitação exigida para o cargo
(autenticadas em cartório).

m) 1 (uma) fotocópia do Registro
Profissional do Conselho equivalente
Autenticadas em cartório.

n) Original da prova de quitação
com a Fazenda Pública do Estado de
São Paulo;

o) Original do Exame de
Capacidade Física e Mental, expedido
pelo Médico do Trabalho do Município
de Itatiba. (Retirar carta de
encaminhamento naCâmaraMunicipal
de Itatiba)

p) Original e 1 (uma) fotocópia da
Carteira de Trabalho e Previdência
Social � CTPS.

(Páginas da fotografia e da
Identificação)

q) Original e 1 (uma) fotocópia do
Comprovante de Residência.

s) Duas fotografias 3x4, recente.
r) Originais das Certidões Negativas

expedidas pelo cartório de distribuição
Cível e Criminal do Fórum da Comarca
de residência do candidato no Estado
de São Paulo ou da Unidade da
Federação em que tenha residido nos
últimos 5 (cinco) anos.

s) Original da Certidão Negativa da
Justiça Federal

t) Duas originais da Declaração,
emitida pelo próprio candidato,
informando sobre a existência ou não
de investigações criminais, ações cíveis,
penais ou Processo Administrativo em
que figura como indiciado ou parte
(sujeito à comprovação junto aos órgãos
competentes), com firma reconhecida
em cartório.

u) Uma via original de Declaração,
emitida pelo próprio candidato, de
existência ou não de demissão por justa
causa ou a bem do Serviço Público.
(sujeito à comprovação junto aos órgãos
competentes), com firma reconhecida
em cartório.

v) Uma fotocópia, se possuir, do
comprovante de Conta Corrente de
Pessoa Física no Banco do Brasil.

2 . DA NOMEAÇÃO
2.1 � A nomeação será

caracterizada até 10 (dez) dias após o
atendimento da convocação,
conforme previsto no Edital do Concurso
Público 01/2015.

2.2 - O não comparecimento dos
convocados no prazo indicado no item
1.1., implicará na desistência do
classificado convocado, podendo a
Câmara Municipal de Itatiba convocar
o(s) imediatamente posterior (es),
obedecendo a ordemde classificação.

Gabinete da presidência, 19 de
dezembro de 2016.

EDVALDO HUNGARO
Presidente da Câmara


